Câmara Municipal de Piedade
                            Rua Eurico Cerqueira César, 160 – Centro - Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 85/2023

"Solicita informações sobre as obras do Calçadão.”

Senhor Presidente:

 Considerando que as obras de revitalização do Calçadão foram iniciadas no dia

15 de fevereiro, e não foram concluídas até hoje, trazendo transtorno aos pedestres e

principalmente aos comerciantes que estão tendo prejuízos decorrentes dessa obra.

 Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que seja oficiado ao prefeito, para que esclareça os seguintes

questionamentos:

1. Qual é o custo total estimado da obra?

2. Qual é o prazo para a conclusão da obra?

3. A obra está dentro do cronograma? Em caso negativo, por quê?

4. Quais medidas estão sendo tomadas para não afetar o comércio local?

Requeiro, ainda, que se encaminhe a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

Faço o requerimento pois fui procurado por comerciantes que estão tendo prejuízo

por causa da obra.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de julho de 2023.

Alex Pinheiro da Silva

Vereador (PTB)